QUINTILIAN

forte non ex Graeco mutuantes demonstrativum
vocant, verum id sequuntur, quod laus ac vituperatio
15 quale sit quidque demonstrat. Alterum est deli-
berativum, tertium iudiciale. Ceterae species in
haec tria incident genera, nec invenietur ex his ulla,
in qua non laudare ac vituperare, suadere ac dissua-
dere, intendere quid vel depellere debeamus. Illa
quoque sunt communia, conciliare, narrare, docere,
augere, minuire, concitandis componendisve adfecti-
16 bus animos audientium fingere. Ne iis quidem acce-
serim, qui laudativam materiam honestorum, delibe-
rativam utilium, iudicalem iustorum quaestione
contineri putant, celeri magis ac rotunda usi distri-
butione quam vera. Stant enim quodammodo mutuis
auxiliis omnia. Nam et in laude iustitia utilitasque
tractatur et in consiliis honestas, et raro iudicalem
inveneris causam, in cuius non parte aliquid eorum,
quae supra diximus, reperiatur.

V. Omnis autem oratio constat aut ex iis, quae
significantur, aut et iis, quae significant, id est rebus
et verbis. Facultas orandi consummatur natura,
arte, exercitatione, cui partem quartam adiciunt
2 quidam imitationis, quam nos arti subiicimus. Tria
sunt item, quae praestare debeat orator, ut doceat,
moveat, delectet. Haec enim clarior divisio quam
eorum, qui totum opus in res et in adfectus par-

borrowing from Greek when they apply the title *demonstrative*, but are merely led to do so because praise and blame demonstrate the nature of the object with which they are concerned. The second 15 kind is *deliberative*, the third *forensic* oratory. All other *species* fall under these three *genera*: you will not find one in which we have not to praise or blame, to advise or dissuade, to drive home or refute a charge, while conciliation, narration, proof, exaggeration, extenuation, and the moulding of the minds of the audience by exciting or allaying their passions, are common to all three kinds of oratory. I 16 cannot even agree with those who hold that *laudatory* subjects are concerned with the question of what is honourable, *deliberative* with the question of what is expedient, and *forensic* with the question of what is just: the division thus made is easy and neat rather than true: for all three kinds rely on the mutual assistance of the other. For we deal with justice and expediency in *panegyric* and with honour in *deliberations*, while you will rarely find a *forensic* case, in part of which at any rate something of those questions just mentioned is not to be found.